MUNICIPALIDAD ) )
PROVINCIAL COMITE DE SELECCION PERMANENTE

DE SECHURA AS N° 020-2023-MPS/CSP-1

“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"

ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 020-2023-MPS/CSP-1

En La Ciudad De Sechura, Siendo las 15:00 horas del dia diecinueve del mes de diciembre del afio 2023, en la
oficina de la sub gerencia de logistica, se reunieron los integrantes del comité de seleccion designados mediante
Resolucion Gerencial N° 420-2023-MPS/GM, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 020-2023-Mps/Csp-1-Primera Convocatoria-
CONTRATACION DEL SERVICIO: “MANTENIMIENTO EN EL BOULEVAR DE LA CALLE ATAHUALPA EN

OCALIDAD DE SECHURA, DISTRITO DE SECHURA, PROVINCIA DE SECHURA, DEPARTAMENTO
DE PIURA”, a fin de efectuar la admision, evaluacion de las ofertas presentadas, calificacion de la oferta
correspondiente seglin orden de prelacién y otorgar la buena pro.

SOBRE EL QUORUN Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION: El quorum necesario que exige la
normativa de contrataciones del estado se logrd con la presencia de lossiguientes miembros:

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DEPENDENCIA
; Arq. Karen Francisca Ayala
Presidente i Gerente de Desarrollo Urbano
Primer Miembro Ing. Rosa Miriam Baca Saba Sub Gerente de Infraestructura
Segundo Miembro Ist:t.eléggardo A Hiesien Sub Gerente de Logistica

l. PRESENTACION DE OFERTAS: En el dia sefialado en el cronograma, los siguientes postores
presentaron ofertas de manera electronica a través del SEACE:

A Presentacion de ofertas/expresion de interés
Entidad convacante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SECHURA
Nomenclatura : AS-SM-20-2023-MPS/ICSP-1
Nro. de convocatoria : 1
Objeto de contratacidn : Servicio
Descripcion del objeto - SERVICIO DE MANTENIMIENTO EN EL BOULEVAR DE LA CALLE ATAHUALPA EN LA LOCALIDAD SECHURA,

DISTRITO DE SECHURA, PROVINCIA DE SECHURA, DEPARTAMENTO PIURA

T ~ — ik : .‘ i [eten A e

I 1 SERVICIO DE MANTENIMIENTO EN EL BO%E‘I‘JG:ADE LA CALLE ATAHUALPA EN LA LOCALIDAD SECHURA, DISTRITO DE SECHURA,
20115937121 | SERVICIOS VIVAR CONTRATS GNRLES EIRL 18/12/2023 17:36:04 Electronico
10411671505 | RUMICHE JACINTO BLANCA IRIS 1871272023 20:40:21 Electronico
20607665291 | VS DISENO Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1811272023 20:57:06 Electronico
20604807311 | CONSORCIO SECHURA 18/12/2023 21:13:31 Eiectronico
20609508318 | CONSTRUCCIONES Y SERVICICS DIMAS ELRL. 187122023 2:13: Electronico
20526296189 | SERVICIOS Y REPRESENTACIONES HUAMINGA ELR.L. 1871272023 23:03:00 Electronico
1. ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas, descarga e impresion respectiva, y con la
revision de las mismas a fin de verificar la presentacion de la documentacion de presentacion obligatoria
requerida en las bases integradas, obteniendo los siguientes resultados:
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~ ADMISIBILIDAD
R = QO

k) . -] Q it~ @ ke ] 2

8 © & Ba 3% 8o =S o) -

85 | 28c | 3D Ews 2% % = 7 3

(=] S-=1 | 8.8 . a8 o 3 (o] & =

82| e3¢ o38N ES 8 % ex @ ®w =

POSTOR sR | 83§ |SEEZ 32g| gl 529 | g% =<

BW | B5t |8oEg 82| &= 228 | g o 5

= ac 8 T D= 3 @ = = o ' & = L

=< o ® ° 3'03,:'5% = = S I =92 o

cs5 | 85 |°258£F 3, 5 9 o o< o

0 = c88 | S5 c O S8 T 80 o a

S8 s e o |20 © £ 8= o N o <

5T | §2° |82 |BE | =8| &% 3 =

§ |23 |85 |5¢ |&%| ¥ & | §

© o 8 E o o
ﬁ'é‘i'é’é%?m VIVAR  CONTRATS | ook | GUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE | NOAPLICA | CUMPLE | ADMITIDO
. ICHE JACINTOBLANCAIRIS | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE| NOAPLICA | CUMPLE | ADMITIDO
/ ‘;gCIEDD!iSﬂ;&ONYIMAc(?E':!sJEg:cION CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE| NOAPLICA | CUMPLE | ADMITIDO
CONSORCIO SECHURA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO
gmsg ELI'ECJONES Y SERVICIOS| owipie | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE| NOAPLICA | CUMPLE | ADMITIDO

SERVICIOS Y REPRESENTACIONES | CUMPLE ] | cuwPLE | NO CUMPLE| NO
HUAMINGA E.LR.L. py | GUMPLEC) | CUMRLEC) | ™ | qumpye| NOAPLGA (| ADMITIDO

LA NO ADMISION DE OFERTAS

POSTOR: SERVICIOS Y REPRESENTACIONES HUAMINGA E..R.L.

De la revision de su oferta presentada se evidencia en todos los anexos (Folio 003, Folio 0020, Folio 0021, Folio
0022, Folio 0022, etc) estos van dirigidos al Organo Encargado de Las Contrataciones, correspondiéndole al
Comité de seleccion quien es el colegiado encargado de conducir el Procedimiento de seleccion en mencion.
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ANEXON® 1

DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR
Sefiores

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 020-2023-MPS-CSP- PRIMERA CONVOCATORIA

ANEXO N¢ 2

Senores
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 020-2023-MPS-CSP- PRIMERA CONVOCATORIA

ANEXO N° 3
DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL EXPEDIENTE TECNICO

Seflores
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 020-2023-MPS-CSP- PRIMERA CONVOCATORIA

ANEXON° 6
PRECIO DE LA OFERTA
Sefiores

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 020-2023-MPS-CSP- PRIMERA CONVOCATORIA
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Asimismo, se evidencia en el Anexo N° 4 (Folio 0022) que describe un plazo de 60 DIAS, sin precisar si son calendarios
0 habiles.

ANEXO N° 4
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE EJECUCION DE LA OBRA

Sefiores
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 020-2023-MPS-CSP- PRIMERA CONVOCATORIA

Presente.

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases
del procedimiento de la referencia, me comprometo a ejecutar CONTRATACION DE SERVICIO
DE MANTENIMIENTO EN EL BOULEVAR DE LA CALLE ATAHUALPA EN LA LOCALIDAD
SECHURA, DISTRITO DE SECHURA, PROVINCIA DE SECHURA, DEPARTAMENTO PIURA de en
el PLAZO DE (60) Dias

ANOTACIONES IMPORTANTES:
Que en la Pag. 35 de las bases integradas se precisa que:

|

El personal propuestc para la ejecucion del Servicio, deberd expresar su voluntad y
compromiso de prestar sus servicios por el tiempo y en la cportunidad que requiera el servicio.

Se verifica que en el Folio 38 la Carta de compromiso del personal clave para el residente se compromete a prestar sus
servicios el Sr. José Wilfredo Llenque Tume, pero es firmado por el Sr. Higinio Garcia Lopez como titular Gerente (Folio
0039).

CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL CLAVE, - EXPERIENCIA S I
{I I meses 25 dia

RESIDENTE
/ﬁoﬂores
'/ ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 020-2023-MPS-CSP- PRIMERA CONVOCATORIA 2> S s
Presente L
Yo José Wilfredo Llenque Tume identificado con DNI 32762288 ASENT M H LA PRIMAVERA MZ um JZ A LOPEZ
B 16 ANCASH SANTA CHIMBOTE declaro bajo juramento IVLAR GERENTE
/ que, me comprometo a prestar mis servicios en el cargo de INGENIERO RESIDENTE DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO EN EL BOULEVAR DE LA CALLE ATAHUALPA EN LA LOCALIDAD SECHURA, DISTRITO =
DE SECHURA, PROVINCIA DE SECHURA, DEPARTAMENTO PIURA resulte favorecido con la buena pro y HIGINIO GARCIA LOPEZ
suscriba el contrato correspondiente REPRESENTANTE LEGAL

Lo mismo para el Ingeniero SSOMA, suscrito por Ronal Juarez Mechato (Folio 0089) y firmado por el Sr. Higinio Garcia
Lopez como titular Gerente (Folio 0090).

l ! 27 meses y
CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL CLAVE - EXPERIENCIA ——— L. -
INGENIERO CIVIL SSOMA

Sefiores 023

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES J

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 020-2023-MPS-CSP- PRIMERA CONVOCATORIA senvicios Y mtoRLt iAcons

Presente.- . -/ﬂ 2_ _______

E1 que suscribo ROMARIO RONALDO JUAREZ MECHATO identificado con DN 48297676 CON i TRieCla L87EE
[:lg:ﬂlslo CALLE PRINCIPAL 01 CASERIO VUCHAYAL PIURA PIURA LA ARENAA declaro bajo OB GARSIA LOPED
) REPRESENTANTE LEGAL
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Ahora bien, es necesario tener en cuenta, que la revision de las ofertas presentadas por los postores debe
realizarse de forma integral o conjunta, lo que implica el anlisis de la totalidad de los documentos que se
presentan, los cuales deben contener informacion plenamente consistente y congruente. En caso contrario, de
observase informacion contradictoria, excluyente o incongruente entre si, que no permita certeza del alcance
de la oferta, correspondera declarar la no admisién o descalificacion de esta, seglin sea el caso. Por lo que este

colegiado NO ADMITE su oferta.

IL. EVALUACION DE OFERTAS

Se prosiguié con la evaluacion de las ofertas que quedaron admitidas, en virtud al literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en el cual sefiala que “Cuando la evaluacion del precio sea el (nico factor,
se le otorga el mé&ximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios (...)", obteniéndose:

S MONTOTOTAL | PUNTAJE | BONIFICACION | PUNTAJE | ORDEN DE

e - e OFERTADO | ECONOMICO | REMYPE (5%) | TOTAL | PRELACION
SERVER R VAR S SRTRATRIGARLES $/331,065.26 100.00 5.00 105.00 1
R i, | gD 100.00 5.00 105.00 1
s e $/363,303.59 91.12 456 95,68 2
RUMICHE JACINTO BLANCA IRIS $/371,980.50 89.00 445 93.45 3
CONSORCIO SECHURA S/371,983.44 88.99 4.45 93.44 4

Habiéndose verificado un empate se realizo el sorteo en el SEACE teniendo el siguiente resultado:

REPORTE DEL DESEMPATE

ntidad Convocante:  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SECHURA

Nomenciatura : AS-SM-20-2023-MPSICSP-1

Objeto de la Contratacion
Nro. Convocatoria :

¢ Servicio
1

Descripcion del Objeto:  SERVICIO DE MANTENIMIENTO EN EL BOULEVAR DE LA CALLE ATAHUALPA EN LA LOCALIDAD SECHURA, DISTRITO DE SECHURA, PROVINCIA DE

Datos del Rem y sorteo
e 1 Fecha : 191212023 Hora : 11:22 PM
Item SERVICIO DE MANTENIMIENTO EN EL BOULEVAR DE LA Usuario que actualize : EDGARDO AUGUSTO SIADEN ORTEGA

2011593121

20607665201 VS DISERO Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
20609508818 CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS DIMAS ELRL

10411671505 RUMICHE JACINTO BLANCA IRIS

20604807311 CONSORCIO SECHURA

V. CALIFICACION DE OFERTAS:

e

ACTO SEGUIDO, EL COMITE DE SELECCION PROCEDERA CON LA CALIFICACION DE OFERTAS SEGUN EL ORDEN
DE PRELACION DETERMINADO, HASTA ENCONTRAR DOS OFERTAS VALIDAS, SEGUN LO ESTIPULADO EN
UMERAL 75.2 DEL ARTICULO 75 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO.

|+
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DE SECHURA AS N° 020-2023-MPS/CSP-1
VS DISENO Y
SERVICIOS VIVAR| CONSTRUCCION | CONSTRUCCIONES| RUMICHE CONSORCIO
REQUISITOS DE CALIFICACION|  CONTRATS SOCIEDAD Y SERVICIOS JACINTO SECHURA
GNRLES EIRL ANONIMA DIMAS E.LR.L. BLANCA IRIS
CERRADA

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO

ESTRATEGICO NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA| NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE
B.3.2 CAPACITACION NO CUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE
B.4 EXPERIENCIA DEL
PERSONAL CLAVE NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debera acreditar como

experiencia un monto facturado

acumulado equivalente a

$/775,666.00 (setecientos setenta CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE
y cinco mil seiscientos sesenta y

seis con 00/100)

CALIFICADA/ DESCALIFICADA | DESCALIFICADA | DESCALIFICADA | DESCALIFICADA DESCALIFICADAICALIFICADA

LA DESCALIFICACION DE OFERTAS
POSTOR: SERVICIOS VIVAR CONTRATS GNRLES EIRL

Se verifica que |a carta de compromiso de alquiler de equipos esta dirigida a la Municipalidad Provincial de Sechura y no al Comité de
Seleccion quien es el brgano encargado de conducir el procedimiento de seleccion y por tanto el responsable de evaluar las ofertas.

Asimiémo, respecto al personal Clave (Ingeniero SSOMA) se ha establecido en las bases que la formacion académica es INGENIERO
Cjz /0 INGENIERO AMBIENTAL, sin embargo, proponen como personal clave a un Ingeniero Industrial para ocupar dicho cargo.

Parfo que el comité de seleccion DESCALIFICA la oferta presentada.

/ POSTOR: VS DISENO Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Se verifica que para acreditar el equipamiento estratégico presenta CARTA DE PRESENTACION Y ACREDITACION DE
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DE LA OBRA, declarando que el equipamiento sera para la
suscripcion del contrato. Asimismo, se observa que el contenido del documento esta referido al compromiso de acreditacion de
equipamiento para la ejecucion de una obra, sin embargo, el objeto del presente procedimiento es un servicio.

Asimismo, en las bases se ha establecido que |a forma de acreditacion se realizara mediante: “Copia de documentos que sustenten la
propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u ofro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento
estratégico requerido”.

Respecto al personal Clave (Ingeniero SSOMA) se ha establecido en las bases que la formacién académica es INGENIERO CIVIL Y/O
INGENIERO AMBIENTAL, sin embargo, proponen como personal clave a un Ingeniero Industrial para ocupar su cargo. Por lo que el
comité de seleccion DESCALIFICA la oferta presentada.

POSTOR: CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS DIMAS E.LR.L.

Respecto al personal Clave (Ingeniero SSOMA) se ha establecido en las bases que la formacion académica es INGENIERO CIVIL Y/O
INGENIERO AMBIENTAL, sin embargo, proponen como personal clave a un Ingeniero Industrial para ocupar dicho cargo. Por lo que
el comité de seleccion DESCALIFICA la oferta presentada.

[
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MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL
DE SECHURA

POSTOR: RUMICHE JACINTO BLANCA IRIS

El postor no cumple con acreditar los requisitos de calificacion equipamiento estratégico y calificaciones del personal clave dado que no
adjunta documentos que sustenten dichos requisitos. Asimismo, en cuanto a la experiencia del postor no acredita conforme a lo establecido
en las bases integradas.

COMITE DE SELECCION PERMANENTE

AS N° 020-2023-MPS/CSP-1

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, se verifica que el Postor que obtuvo el primer lugar en el orden de prelacion cumplen
con los requisitos de calificacion establecidos en las bases, teniendo:

N° ITEM

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

CONSORCIO SECHURA

=<

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, EL COMITE DE SELECCION DECIDE OTORGAR LA BUENA PRO AL POSTOR
CONSORCIO SECHURA, INTEGRADO POR CONSTRUCTORA 'Y SERVICIOS GENERALES ABADDDD & A SOCIEDAD
COMERIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-CSG ABA, CON RUC N° 20604807311 Y FERCAM CONTRATISTAS
GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, CON RUC N° 20529790644, POR EL
IMPORTE DE SU OFERTAECONOMICA DE S/ 371, 983.44 (Trescientos Setenta y Un Mil Novecientos Ochentay Tres

‘""" con 44/100 Soles).

NQ

POSTOR

MONTO ADJUDICADO

CONSORCIO SECHURA (INTEGRADO POR
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS
GENERALES ABADDDD & A SOCIEDAD

COMERAL DE  RESPONSABILIDAD | S 371, S83.4

" |ommabacsG  aBa y  FERcAM| UMMM ey
CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA '
INDIVIDUAL ~ DE  RESPONSABILIDAD
LIMITADA)

S/371, 983.44 (Trescientos Setenta y

NO HABIENDO OTRO PUNTQO QUE TRATAR, SIENDO LAS 19:10 HORAS DEL MISMO DIA, SE PROCEDE A LA REDACCION DE

LA PRESENTE ACTA, Y QUE LUEGO DE SER LEIDA SE PROCEDE A SUSCRIBIR EN SENAL DECONFORMIDAD.

POR EL COMITE DE SELECCION:

ARQ. KARE CISCA "ROSA MIRIAM LIC. EDGARDO AUGUSTO
AYALA HUANCAS BACA SABA SIADEN ORTEGA
PRESIDENTE WTULAR PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR




